
Администрация Ульчского муниципального района 
Хабаровского края 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 

27.05.2022 № 86-ах 
с. Богородское 

^ Об утверждении модели муниципальной 
методической службы 

В целях реализации на территории Ульчского района мероприятий 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование» по формированию и обеспечению функционирования 
единой федеральной системы методического сопровождения 
педагогических работников и управленческих кадров 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые: 
1.1. Модель муниципальной методической службы Ульчского 

района; 
1.2. «Дорожную карту» по достижению показателей эффективности 

функционирования единой системы в рамках реализации муниципальной 
модели методического сопровождения педагогических работников и 
управленческих кадров Ульчского района на 2022-2023 учебный год 

2. Муниципальному казенному учреждению «Районный 
методический кабинет» (далее - РМК): 

2.1. Обеспечить внедрение и реализацию модели муниципальной 
методической службы Ульчского района; 

2.2. Координировать методическую работу и формировать 
методическую инфраструктуру муниципальной системы образования для 
сопровождения профессиональной деятельности педагогических работников 
и управленческих кадров, в соответствии с утвержденной моделью 
муниципальной методической службы Ульчского района. 

3. Руководителям образовательных учреждений: 
3.1. Разработать модель организации методического сопровождения 

педагогических работников и управленческих кадров на институциональном 
уровне в срок до 1 августа 2022 г. 

3.2.Обеспечить: 
• внедрение и реализацию модели методического сопровождения 

педагогических работников и управленческих кадров на 
П 00313 

МАУ «ИИЦ «Амурский маяк». Зак. .№ 35, тир. 1000. 



институциональном уровне; 
• реализацию мероприятий «Дорожной карты» по достижению 

показателей эффективности функционирования единой системы в 
рамках реализации муниципальной модели методического 
сопровождения педагогических работников и управленческих кадров 
Ульчского района на институциональном уровне. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 
собой. 

Председатель комитета Р.Н. Криксин 


